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Datum: 2025-11-28 

Referens. Dnr: Fi2025/02010 

Mottagare: Finansdepartementet 

Remissvar från Lycksele kommun i ärendet: Justerad beräkning av 

administration i kostnadsutjämningen för kommuner, (Fi2025/02010) 

Sammanfattning 

Lycksele kommun tillstyrker förslaget i sin helhet. Vi anser att förslaget är väl avvägt och välkomnar att systemet 

differentieras för att bättre fånga de strukturella utmaningar som extrem gleshet innebär. Införandet av en ny nivå 

för invånardistans över 700 meter bedöms som en träffsäker åtgärd som stärker förutsättningarna för kommuner 

med Lyckseles geografi att bedriva likvärdig välfärd. 

Lycksele kommuns synpunkter 

Lycksele kommun ser positivt på införandet av en ny gräns för invånardistans vid 700 meter. För Lycksele, med en 

invånardistans på 722 meter, innebär förslaget en betydligt mer rättvis kostnadstäckning jämfört med dagens system 

där vi likställs med betydligt mer tätbefolkade kommuner. Att särskilja de mest glesbefolkade kommunerna ökar 

systemets träffsäkerhet. De föreslagna nivåerna stärker vår kapacitet att hantera smådriftsnackdelar och 

avståndskostnader, vilket skapar mer likvärdiga förutsättningar att bedriva välfärd. Vidare delar kommunen 

bedömningen att det är klokt att bibehålla och uppdatera den relativt enkla gruppindelade modellen i stället för att 

implementera utjämningskommitténs förslag, vilket baserar beräkningarna på komplicerade regressionsanalyser. Det 

är viktigt med förutsägbarhet i den kommunala planeringen och ett system där gruppindelningen ligger fast över tid 

ger kommunerna stabila planeringsförutsättningar. Sammanfattningsvis anser Lycksele kommun att promemorians 

föreslagna modell skapar en betydligt bättre balans i kostnadsutjämningen jämfört med både nuvarande modell och 

utjämningskommitténs förslag. 

För Lycksele kommun 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Skickas till 

Finansdepartementet 

Organisationsnummer: 212000-2635 ∙ Besöksadress: Stadshuset, Storgatan 22 ∙ Telefon kundtjänst: 0950-166 00 

E-postadress: kommun@lycksele.se ∙ Hemsida: www.lycksele.se 
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